<5ÿsao*%\
OPLÿ-l

V&MSERVIÇOS EMGERAL LTDA - ME
CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

<r
Sobral-CE, 22 de junho de 2017.

À Comissão Permanente de Licitação
Sobrai-CE
Empresaproponente: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA -ME
CNPJ: 13.533.809/0001-20

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE.

3,
&u/on

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL, pelo

preço global de R$ 66.872,23(sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e
dois reais e vinte e três centavos), com prazo de execução de 30 (trinta)

dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos
comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de

convocação, indicando para esse fim o Sr.Leodione Machado Ribeiro, Carteira

de Identidade n°.20076457936 expedida em 24/08/2010, Órgão ExpedidorSSP-

CE e CPF n°067.645.703-70, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60

(sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as

condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente

1 '

(k IATl'1 iilM)tlAJO. '/'Mi

& M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

CNPJ: 13.533.809/0001-20
Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

«-V-WC À /-HJAWJU
Rodrigo Moreira de Araújo '

o vTn

Engenheiro Civil

CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

\CNPJ: 13.533.809/0001-20
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIOLUZARDODE AZEVEDO, N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE /9iA /oov

V &MSERVIÇOS MMGERAL LÿUA - MB

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL
EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDÃ -ME
CNPJ 13,533.809/0001-20

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA
OBRA: REFORMA DO IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

SEINFRA 24.1-

DESONERADA
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE TABELA:

DATA:22/06/2017. BDi: 24,52%
ITEM COMP. ;; DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSy 7 /QUANT. V. UNITÁRIO(R$)UND •TOTAL-R$.

DEMOLIÇÃO1 R$ 602,16
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTOC10431,1 R$M3 0,54 R$25,12 13,56
DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS1,2 C1074 R$M2 22,10 20,93 R$ 462,55
DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO1,3 C1064 R$M2 4,53 5,86 R$ 26,55
DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA1,4 C1061 UN R$ R$2,00 8,68 17,36

C22101,5 RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES M2 R$ R$12,26 6,70 82,14
2 RETIRADA ENTULHOS R$ 15,27

CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTEC07022,1 R$M3 0,59 R$10,09 5,95

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KMC25332,2 R$M3 0,59 15,80 R$ 9,32

CRIAÇÃO DE ALVENARIA INTERNA3 R$ 851,86
ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm

C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP ~10cm (1:2:8)
3,1 C0073 R$M2 3,61 30,05 R$ 108,48

CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3

ESP.= 5mm PI PAREDE
C07763,2 R$M2 R$6,62 3,37 22,31

3,3 C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1:3 R$M2 R$6,62 18,64 123,40

CERÂMICA ESMALTADA Cl ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm
3,4 C4445 M2 R$ R$ 360,666,62 54,48

(900cm2) - PEI-5/PEI-4 - PI PAREDE
CERÂMICA ESMALTADA Cl ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900
cm2) - PEI-5/PEI-4 - PI PISO _

C30013,5 M2 R$ R$ 237,014,53 52,32

REVESTIMENTO DE ALVENARIA INTERNA4 R$ 1.567,19
CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3

ESP.= 5mm PI PAREDE
4,1 C0776 R$M2 26,60 3,37 R$

Aé
ip

*
3>'O
O3

CNPJ: 13.533.909/0001-20
ENDEREÇO:AVENIDA ANTOMO IAJZARDODEAZEVBDO, N°SS

DISTMI'TO: APRAZÍVEL

CIDADE: SQBRAL-CE

FONE/FAX: (88) 8614-9288
CEP: 62.114 000

Rodrigo Moreira de Araújoÿ'
Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF; 916,092.753-49

teodfonf Machado Ribeiro
SócioÿAdmisitrador

CPF: Oèf.645.703-70

V &M8PMW1ÇOS EUGERAL LÿLA - ME

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL
EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LIDA -ME
CNPJ 13.533.809/0001-20

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA

OBRA: REFORMA DO IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER
SESNFRA 24.t

DESONERADA
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE TABELA:

DATA:22/06/2017. BDI: 24,52%

TOTAL R$g....'COMP, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSITEM UNITÁRIO (R$|UND QUANT..

495,32C3408 REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:34,2 M2 R$26,60 18,64 R$

CERÂMICA ESMALTADA Cl ARG. PRÉ-FABRÍCADA ACIMA DE 30x30cm
(900cm2) - PEI-5/PEI-4 - PI PAREDE__ 981/!3C44454,3 R$M2 18,02 54,48 R$

R$ 3.602,10
R$ 402,38

5 ESTRUTURA DA PLATAFORMA ADAP
C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/605,1 KG R$69,84 5,77

U

305,11,C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO R$5,2 M3 1,15 265,31 R$

ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA
1:2:8 ESP=20 cm

R$ 2.344ÿ4C0077 R$5,3 M2 24,96 93,94

CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3
ESP.= 5mm PI PAREDE

84,125,4 C0776 M2 R$24,96 3,37 R$

R$ 465,25REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1:3C3408 R$5,5 M2 24,96 18,64

R$ 12.547,17COBERTA6
DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS 744,§7C1045 R$6,1 M2 R$148,32 5,02

COLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA/COM REAPROVEITAMENTO R$ 2.651,966,2 SECOMP 01 M2 R$148,32 17,88

MADEIRAMENTO PI TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) R$ 8.163,53
R$ 987

6,3 C4460 R$M2 148,32 55,04
6,4 C0661 CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm R$M 19,76 49,97

DISÓRIAS R$ 473,767
DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM
AÇO - FORNECIMENTO E MONTAGEM

473,767,1 C4486 R$M2 7,90 59,97 R$

R$ 23.087JA
R$.....'........16ÿ35 CA\
R$ TM2ff9\3 \

PINTURAS8

LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA8,1 C1615 R$M2 1637,36 10,02
LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA8,2 C1614 M2 R$49,40 11,19

T\ L 773
>-

Engenheiro Civil

CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJfr 13.533*809/0001-00
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUEAMBOBBAZEVEDO, N°SS

M8TMITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRALrCE
FONE/FAX; (SB) 3614-9283

CEP: 62L114-000

j\ \
\rnA

Rodrigo Moreira d

Leodrçne/Machado Ribeiro
Sócio-Admisitrador
CPF; 067.645.703-70

V&MSERVIÇOS EMGERAL LÿDA - ME

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL
EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME
CNPJ 13.533,809/0001-20

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA
OBRA: REFORMA DO IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

SEINFRA 24,1-

DESONERADA
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE TABELA:

DÃTÂ:22/06/2017. BDI: 24,52%
ITEM COMP. DESCRIÇÃO DOSSERVIÇOS ; QUANT. V. UNITARIQ-(B$) TOTAL R$UND

ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA
C/REVÓLVER

8,3 C1281 M2 R$21,35 4,44 R$ 94,79

REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA8,4 C2198 R$M2 358,11 2,19 R$ 784,26
8,5 C2897 PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA M2 R$ R$ 1.510,75345,71 4,37

ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA8,6 C1280 M2 341,15 R$ R$ 3.739,0010,96

PISO DE MADEIRA9 R$ 3.004,96

9,1 6082 PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMÃOS M2 R$ R$ 3.004,96296,64 10,13

INSTALAÇÕES, LOUÇAS E ACESSÓRIOS10 R$ 1.171,30
10,1 C1898 PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS M R$1,70 R$156,83 266,61

BACIA SANITARIA PARA CADEIRANTES Cl ASSENTO (ABERTURA
FRONTAL)_

10,2 C4635 UN R$ R$1,00 582,97 582,97

LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, Cl TORNEIRA E ACESSÓRIOSC161810,3 RSUN 1,00 R$321,72 321,72

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS11 R$ 6.779,90
LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)C176511,1 R$UN 126,00 R$_ 1.273,8610,11

C1928 PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"11,2 R$UN 60,00 2,64 R$ 158,40
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES
332X332X95mm, C/BARRAMENTO

C206811,3 UN R$ R$ 240,791,00 240,79

11,4 C1205 ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4" M R$ R$ 1.485,00150,00 9,90
11,5 C1020 CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") UN R$ RS20,00 3,59 71,80
11,6 C2493 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V UN RS R$ 288,4233,00 8,74

C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm211,7 RSM 250,00 R$ 842,503,37
C055411,8 CABO EM PVC 1000V 4MM2 R$M RS130,00 4,56 592,80

Wl 5%NTt '
11,9 C0325 ATERRAMENTO COMPLETO Cl HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M R$ R$UN 4,00 142,93

JJ
Rodrigo Mofeira

Engenheiro

CREA: 39413-D
CPF: 916.092.753-49

13.533.809/0001-30
ENDEREÇO: AWBM.BA ANTÔNIO EUZARBO D&A23BVBDO*

BÍSTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRALrCE

FONE/FAX: (BB) 3618-9283
CEP: 62.118-000

Leodion ã Machado Ribeiro
Sócio-Aamisitrador
CPF: 067.645.703-70

V&Msrmvjços MMGERAL LÿDA - ME

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL
EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA -ME
CNPJ 13.533.809/0001-20

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER
SEINFRA 24.1-

DESONERADA
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE TABELA:

DATA:22/06/2017. BDI: 24,52%
COMP, / DESÇRiÇÃÓ.,DOS SERVIÇOSITEM V...UNtTARlO:(R$):-.UND TOTAL R$QUANT.

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16AC1093 R$11,10 UN R$10,00 12,38 123,80
DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25AC112211,11 R$UN 53,69 R$1,00 53,69

C032511,12 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M 4,00 R$UN 142,93 R$ 571,72
TOMADA PI CONEXÃO DE REDE Cl CONECTOR RJ 45 Cl ESPELHO EM

C417411,13 R$UN 20,00 17,21 R$ 344,20
CAIXA 4x4 (INSTALADA)

TOMADA P/TELEFONE 4 POLOS PADRÃO TELEBRASC2486 R$11,14 UN R$10,00 16,12 161,20
TOTAL.GERAL;SEM. BDI R$ 7:53.704,01

BDI(24,52%) R$ : 13,168,22

TOTAL.GERAL COM BDI R$ 7 ,66.872,23 .

(J\X3cÍ-Q „
Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador
CPF: 067.645.703-70

/r

h< Ú (VYÿ <? {Vvdo

¥odrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
CREA. 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Cr/'TOT' n
/>?

A, r
'pe-í2 õíV 3 I

CNPJfc 13.533.809/0001-20
ENDEREÇO; AVENIDA ANTÔNIO LUmMimDEAZEVEDO* AP55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIBABE: SOBRAL-CE
FONE/FAN; (88) 3614-9283

CEP: €2»IÍS~OGO

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
CREA; 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador
CPF: 067.645.703-70

v&msrwviços mmGERAL LÿDA - mm

TOMÃDÃ DE PREÇOS N° 006/2017-SECOMP/CPL
EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA ~~ ME
CNPJ 13,533.809/0001-20

OBRA: REFORMA DO IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER
MUNICÍPIO; SOBRAL/CE

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PRAZOS

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$) 10 DIASITEM 20 DIAS 30 DIAS (%) TOTAIS (R$)

R$R$ %% % R$

DEMOLIÇÃO R$ 749,81 R$ 749,81 R$ 0,001 100,00% 0,00% R$ 0,00 R$ 749,810,00% 100,00%

RETIRADA ENTULHOS R$ 19,01 100,00% R$ 19,01 R$ 0,002 0,00% R$ 0,00 R$ 19,010,00% 100,00%

CRIAÇÃO DE ALVENARIA INTERNA R$ 1.060,74 R$ 530,3750,00% R$ 530,373 50,00% 0,00% R$ 0,00 R$ 1.060,74100,00%

REVESTIMENTO DE ALVENARIA
INTERNA

R$ 1.951,46 R$ 0,00 R$ 975,734 0,00% 50,00% 50,00% R$ 975,73 100,00% R$ 1.951,46

ESTRUTURA DA PLATAFORMA ADAP R$ 4.485,46 R$ 2.242,73 R$ 2.242,735 50,00% 50,00% 0,00% R$ 0,00 100,00% R$ 4.485,46

COBERTA R$ 0,006 R$ 15.624,11 0,00% 50,00% R$7.812,05 50,00% R$ 15.624,11R$ 7.812,05 100,00%

DISÓRIAS R$ 589,93 50,00% R$ 294,96 R$ 294,967 50,00% R$ 0,00 R$ 589,930,00% 100,00%

R$ 0,00PINTURAS R$ 28.749,10 R$ 0,00 R$ 28.749,100,00% 100,00%8 0,00% R$28.749,10100,00%

PISO DE MADEIRA R$ 3.741,78 R$ 0,009 50,00% R$ 1.870,89 50,00%0,00% R$ 1.870,89 100,00% R$ 3.741,78

INSTALAÇÕES, LOUÇAS E ACESSÓRIOS R$ 1.458,50 0,00% R$ 0,00 R$ 0,0010 0,00% 100,00% R$ 1.458,50 100,00% R$ 1.458,50

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 8.442,33 R$ 2.532,7011 30,00% 70,00% R$ 5.909,63 0,00% R$ 0,00 R$ 8.442,33100,00%

SIMPLES R$ 6.369,58 R$ 19.636,379,53% 29,36% 61,11% R$ 40.866,28 100,00% R$ 66.872,23
R$ 66.872,23

ACUMULADO R$ 26.005,959,53% R$ 6.369,58 R$ 66.872,2338,89% 100,00%

VALOR TOTAL(R$) R$ 66.872,23

9,53% 29,36% 61,11%

I

/ ft nÿ-:

u
5

Rodrigo Moreira de Araújo ''
Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Leodione Machado Ribeiro
Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

V
/£ r~ «A >CNPJ: 13.533.809/000120

ENDEREÇO:AVENIDA ANTÔNIO LUZARDODEAZEVEDO, N°S5
DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRÃL CB

FONE/FAK: (SS) 3614-9283
CEP: 62.114-000

/ i
í O

«J % £/o s 4?/
\0>

V So MSERVIÇOS EMGERAL LTDA - ME
f°aiffiL-

rfi (—- <r /
//?’ /

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2Q17-SECOMP/CPL

EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA -ME

CNPJ: 13.533,809/0001-20

!
\<i,

OBRA: REFORMA DO IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

LOCAL: SOBRAL - CEARÁ

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - 24,52%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1- IMPOSTOS (I)

1.1-COFINS

1.2 -PIS

1.3 - ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%

0,65%

2,00%

4,50%

10,15%

III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

2 - LUCRO (L) 6,16%

3 - GARANTIA (G) 0,80%

4 - RISCO (R) 0,97%

0,59%5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

III - CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((l+(AC+S+R+G))x(l+DF)x(l+L)) / (l-l))-l) x 100

BDI=24,52%

1fÿílvcrlp __ iLs.?(rvt

\ Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil

Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Leodíone Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

\

CMPtJ; J3.533.809/0001-SO

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARãmDEAZEVEDO, Ma55

DISTRITO: APRAZÍVEL

K
jCASDAr

V&MSERVIÇOS EMGERAL LTDA - ME

IIO*

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL %

Dados pessoais do representante e/ou procurador da futura contratada,

indicando para assinatura do contrato:

NOME :Leodione Machado Ribeiro

NACIONALIDADE : Brasileiro

ESTADO CIVIL : solteiro

PROFISSÃO : empresário

RG :20076457936

CPF :067.645.703-70

DOMICÍLIO : Avenida Antônio Luzardo de Azevedo, n°55,distrito deAprazível,

cidade de Sobral, estado do Ceará

UF: CE

TELEFONE: (88) 3614-9283

E-MAIL:leodione1023@hotmail.com

t\

CNPJ: 13.533.809/000120
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE
SVlMP/liM V*. fQBi

U tm